



## تاثیر کمال گرایی والدین بر تحصیل دانش آموزان

علیرضا قنبرزاده شاهخالی<sup>۱</sup>، فرشته ملکی<sup>۲</sup>، مهدی عاشور پور کورکا<sup>۳</sup>، علی صالح نژاد لنگرودی<sup>۴</sup>، فرزین شیخی شهیدانی<sup>۵</sup>، علی امینیان دریاسری<sup>۶</sup>، علی آقاجانزاده کندسری<sup>۷</sup>

<sup>۱</sup> دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس امام علی (ع)، رشت، ایران، Erfangh1231@gmail.com

<sup>۲</sup> دانشجوی کارشناسی آموزش الهیات دانشگاه فرهنگیان، پردیس زینبیه پیشوا، ایران، Fereshteh.mlk2001@gmail.com

<sup>۳</sup> دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس امام علی (ع)، رشت، ایران Mr.mahdi.ashoorpoor@gmail.com

<sup>۴</sup> دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس امام علی (ع)، رشت، ایران، Ali09115044015b@gmail.com

<sup>۵</sup> دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس امام علی (ع)، رشت، ایران، Farzinsheikhi20@gmail.com

<sup>۶</sup> دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس امام علی (ع)، رشت، ایران، aliaminian79@gmail.com

<sup>۷</sup> دانشجوی کارشناسی رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان، پردیس امام علی (ع)، رشت، ایران، aliaghajanzadeh14@gmail.com

چکیده - کمال گرایی والدین نیز یکی از پارامترهایی است که می تواند در افت تحصیلی دانش آموزان مؤثر باشد، زیرا عدم توانایی والدین جهت کمک به فرزندان در امر تحصیل و نبودن پشتیبان در جهت راهمایی فرزندان، می تواند سبب سر در گمی دانش آموز و ایجاد اضطراب در او گردد. در این مقاله با استفاده از منابع موجود کتابخانه ای و میدانی و بهره گیری از مطالعات، و سندکاوی و پرسشنامه به گردآوری داده های مورد نیاز پرداخته شده و با بکارگیری نرم افزار، داده های گردآوری شده تجزیه و تحلیل شده است. نتایج این پژوهش حاکی از آن است که بین کمال گرایی والدین و پیشرفت تحصیلی فرزندان ارتباط معنی داری وجود دارد. اما به طور جداگانه، بین کمال گرایی پدران و پیشرفت تحصیلی فرزندان رابطه وجود دارد.

کلید واژه- کمال گرایی، والدین، فرزندان، دانش آموزان.

است. پیشرفت تکنولوژی، صنعت، بهداشت و علوم مختلف مدیون این عامل مهم است. کمال گرایی در تمام ابعاد زندگی انسان می تواند تأثیر بسزایی داشته باشد، مخصوصاً در بهداشت، رشد اقتصادی، رشد فرهنگی، رشد و تربیت فرزندان، بی نظمی و ناهنجاری کودکان، رشد اشتغال و غیره مطالعات نشان داده است که هرچه آسیب های روانی بیشتر باشد، موقعیت اجتماعی شخص را پایین تر می آورد و عواملی چون فقر، بی کاری، تعداد فرزندان، اعتیاد، طالق و ... که همه موجب پایین آمدن موقعیت اجتماعی و فرهنگی شخص می شود و آشفتگی ها یا آسیب های روانی را به وجود می آورد معمولاً افرادی که در سطح پایین اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، زندگی می کنند، سطح تحصیلات کمتری نسبت به افراد همسال خود دارند و میزان تحصیلات در این خانواده ها به شدت افت پیدا می کند. در حقیقت در برخی از این خانواده ها، سواد مقوله ی بیگانه ای است. تأثیر عمیقی که این موقعیت اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی پایین، بر روی افراد خانواده

### ۱- مقدمه

والدین تمام مواد مورد نیاز بچه ها را برای جذب یادگیری در کلاس فراهم می کنند، و سعی می کنند در انجام وظایفی که به عهده ی دانش آموز است، به فرزندانشان کمک کنند. همچنین والدین باسواد علاقه زیادی به عملکرد تحصیلی فرزندان خود دارند. آنها هر روز کتاب های فرزندان خود را بررسی می کنند تا مطمئن شوند در یادگیری مدرسه خوب هستند. والدین بی سواد که خواندن و نوشتن بلد نبوده، حتی ممکن است به فکر این نباشند که یادداشت های کودکانشان را بررسی کنند و برای خواندن درس هایشان آنها را تشویق کنند. والدین کم سواد، به ویژه مادران، هنگامی که بتوانند مهارت های سوادآموزی خود را افزایش دهند، تأثیر مثبتی بر پیشرفت تحصیلی فرزندان خود دارند. سواد و تحصیلات خانواده یکی از عوامل مهم پیشرفت بشر در جهان امروز